
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “LINA MANDELLI” 
Via B. Luini 2 - 20865 Usmate Velate (MB)  

 Tel. +39 039672100/ 039671723 Fax +39 0396076032  
sito www.icmandelli.edu.it. e-mail MBIC8CL00X@istruzione.it – MBIC8CL00X@pec.istruzione.it  

C.F. 87008080159 Codice Ministeriale: MBIC8CL00X 
 

Prot. n° 822/VI.2 Usmate Velate 10 marzo 2022 
                                         
Codice CUP: E79J21007400006 
Codice CIG: Z9A358951B 
 
OGGETTO:  Individuazione operatori economici da invitare alla procedura negoziata mediante RDO 

sul MEPA per l’acquisizione di beni nell’ambito del Progetto PON/ FESR “13.1.2A  -
FESRPON-LO-2021-142". 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
PREMESSO  che l’istituzione scolastica non intende acquisire manifestazione di interesse di operatori 

economici per la partecipazione, in seguito ad invito della stazione appaltante, alla 
procedura negoziata mediante RDO sul MEPA per l’acquisizione di beni nell’ambito del 
Progetto PON/FESR “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione”; avendo individuato sulla piattaforma MEPA alcuni soggetti in grado 
di fornire i beni necessari ai prezzi che rientrano nella disponibilità dell’Istituto; 

 
VISTI   gli articoli n° 22  comma 2 – e art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 

e “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione 
dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 
erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per 
il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture”; 

 
NELLE MORE  della approvazione definitiva delle Linee Guida A.N.A.C. “Procedure per l’affidamento 

dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 
mercato, formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

 
VISTA  la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021 con la quale la Direzione 

Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 
strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff.IV del MIUR ha comunicato 
che è stato autorizzato il progetto “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione” proposto da questa Istituzione Scolastica, per un importo 
complessivo di € 56.908,11; 

 
VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 529 del 07/02/2022 di approvazione del 

Programma Annuale Esercizio Finanziario corrente; 
 
VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n.522 del 21/12/2021  di variazione del Programma 

annuale con inserimento di € 56,908,11 nelle Entrate del  Programma Annuale 2021 
all’Aggregato 04 Finanziamenti da Enti Territoriali o da altre Istituzioni Pubbliche” ed 
imputati alla Voce 01 ”Finanziamenti U.E.” e nelle uscite al progetto Progetto 
“DigitalBoard” – 13.01.2A; 

  
VERIFICATA  ai sensi del D.L. n.52/2012 e della legge n.228/2012 di stabilità 2013, l’impossibilità di 

acquisire la fornitura “de qua” tramite l’adesione ad una Convenzione-quadro Consip; 

MBIC8CL00X - MBIC8CL00X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000822 - 10/03/2022 - VI.2 - I



 
VERIFICATO  che ai sensi dell'articolo 36, comma 6 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il Ministero 

dell’Economia e delle Finanze, mette a disposizione delle Stazioni Appaltanti il Mercato 
Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni; 
 

RITENUTO  adeguato esperire la procedura mediante richiesta di offerta (RdO), con criterio di 
aggiudicazione al minor prezzo, ai sensi del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, art. 95 (Criteri 
di aggiudicazione dell’appalto), c. 4, diretta all’acquisizione di servizi e forniture di 
importo inferiore alla soglia di cui all’art. 35 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, caratterizzati 
da elevata ripetitività e privi di notevole contenuto tecnologico e carattere innovativo. 

 
 

DETERMINA 
 

gli operatori economici interessati, a presentare istanza di partecipazione alla presente manifestazione di 
interesse. 
 
1) OGGETTO 
Gli operatori economici invitati a partecipare alla RDO di cui alla determina Prot. n.821/VI.2 
del 10 marzo 2022 sono: 
 

- BG TECH SRL -  Partita IVA N° 10221740961 
- CAMPUSTORE SRL -  Partita IVA N° 02409740244 
- TSA  SRL  -  Partita  IVA  N° 05492010961 

 
 
2) ASSEGNAZIONE 
Come previsto dalla determina di cui all’art. 1 il criterio di scelta del contraente è quello del minor prezzo,ai 
sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs 50/2016. Ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. n. 50 l’amministrazione si 
riserva di non aggiudicare se a parere insindacabile della stessa nessuna offerta risponde o non sia 
conveniente in base alle proprie esigenze. 
 
3) FORME DI PUBBLICITA’ 
Il presente decreto è pubblicizzato, per un periodo pari a 15 (quindici) giorni nell’apposita sezione 
di “Pubblicità Legale – Albo on-line” del sito internet dell’istituto. 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

prof. Daniele Gatti 
Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
 

MBIC8CL00X - MBIC8CL00X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000822 - 10/03/2022 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da DANIELE GATTI


		2022-03-11T13:18:28+0100
	DANIELE GATTI




